
Dyskutujemy o toruńskich szachulcach 

 

Za nami I spotkanie zespołu, który opracuje standardy rewitalizacji i
ochrony budownictwa szkieletowego (tzw. muru pruskiego), które znajduje
się na terenie Torunia. 

W zasobach Gminy Miasta Toruń znajduje się około 50 budynków wzniesionych w
konstrukcji szkieletowej. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w październiku 2024 r.
przeprowadził inwentaryzację obiektów pod kątem ich stanu i ewentualnych prac
remontowych. Opracowanie jest cennym źródłem informacji dla zespołu do spraw
opracowania standardów rewitalizacji i ochrony budownictwa szkieletowego na
terenie Gminy Miasta Toruń, który został powołany przez Prezydenta Miasta Torunia.

Do zadań zespołu należy:

określenie potrzeb i niezbędnych działań związanych z rewitalizacją i ochroną
budownictwa szkieletowego na terenie Gminy Miasta Toruń;
stworzenie rekomendacji, wytycznych oraz katalogu narzędzi możliwych do
wykorzystania przez Gminę Miasta Toruń do rewitalizacji i ochrony zabytków
budownictwa szkieletowego;
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opracowanie przykładowych strategii rozwiązań kluczowych problemów
związanych z rewitalizacją i ochroną budownictwa szkieletowego na terenie
Gminy Miasta Toruń;
ocena sporządzonego na zlecenie Gminy „Programu ochrony budownictwa
szkieletowego na terenie Gminy Miasta Toruń”;
udział w spotkaniach konsultacyjnych „Programu ochrony budownictwa
szkieletowego na terenie Gminy Miasta Toruń”;
koordynacja działań związanych z implementacją wypracowanych założeń.

Przewodniczącym zespołu jest Adam Szponka, Zastępca Prezydenta Miasta Torunia.
Pozostali członkowie to:

dr hab. Michał Białkowski, prof. UMK – pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia
ds. Dziedzictwa Kulturowego Torunia;
Emanuel Okoń – Miejski Konserwator Zabytków;
Anna Dziczek – dyrektor Biura Rewitalizacji;
Katarzyna Kalkowska – dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa;
Monika Mikulska – dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej;
dr hab. inż. arch. Ulrich Schaaf, prof. UMK – kierownik Katedry Konserwatorstwa
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu;
dr Maciej Prarat – członek Głównej Komisji Konserwatorskiej przy Generalnym
Konserwatorze Zabytków, pracownik naukowy Katedry Konserwatorstwa
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu;
Anna Maślak – kierownik Działu Architektury i Olenderskiego Parku
Etnograficznego w Wielkiej Nieszawce Muzeum Etnograficznego im. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu;
Szymon Spandowski – sekretarz Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Oddziału w
Toruniu, społeczny opiekun zabytków, dziennikarz dziennika „Nowości Dziennik
Toruński”.

24 października 2024 r. w Urzędzie Miasta Torunia odbyło się pierwsze spotkanie
zespołu ds. budownictwa szkieletowego. Podczas spotkania omówiono zadania
zespołu, a także przedstawiono najbardziej aktualne informacje o toruńskich
szachulcach. Zaprezentowano też dotychczasowe działania związane z „Programem
ochrony budownictwa szkieletowego na terenie Gminy Miasta Toruń”.
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